08/05/2023, 11:28 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85845 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2514/2023

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES ACERCA DAS
INDICAÇÕES LEGISLATIVAS Nº
5987/2022 E 3714/2022.

O Vereador Hingo Hammes, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base
no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita ao Executivo Municipal o seguinte:

1-Informe em qual setor se encontram as Indicações Legislativas nº 5987/2022 e 3714/2022;

2- Informe, de forma pormenorizada, quais providências foram tomadas para o andamento das
indicações;

2.1- Seja informado o número dos processos administrativos e respectivos andamentos
referentes às indicações descritas no item 1 deste requerimento;

2-2- Seja enviada cópia dos processos administrativos mencionados no item 2.1 deste
Requerimento.

 JUSTIFICATIVA

Considerando a relevância da matéria das Indicações Legislativas nº 5987/2022 e nº
3714/2022, o presente requerimento de informação se faz necessário, a fim de que este
Vereador possa acompanhar o andamento das referidas proposições.

Sala das Sessões, 08 de Maio de 2023

HINGO HAMMES
Vereador

Data do Documento: 05/05/2023 - 18:00:20
Data do Processo: 08/05/2023 - 08:29:09
Processo: 2514/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023009300420080251

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230093004200802514